
ČLÁNKY

Fröhlich J. Písecké hory z pohledu archeologie
Fröhlich J. Hromové klíny v jižních Čechách 237-245
Hazlbauer Z. * Středověká hra vrcáby 88-96
Jarošová L. Buquoyská sklárna Stříbrné Hutě 12-15
Kubíková A. Rožmberský dům a zbrojnice na Novém Městě

v Českém Krumlově • 162-165
Ludvík L. К píseckému jubileu 1993 165-172
Mašková V. К odsunu uprchlíků a německého obyvatelstva

z okresu Český Krumlov v letech 1945-1946 16-22
Pletzer K. Statek Homole na Vltavotýnsku 9-12
Pletzer K. Týn nad Vltavou na konci 14. století 81-88
Pletzer K. Českobratrští kněží z Týna nad Vltavou 153-157
Pletzer K. Týn nad Vltavou na začátku 17. století 231-237
Prášek J. Historie píseckých zvonů 1-9
Teel R. Neznámá smlouva třeboňského hejtmana

Jarohněva z Usuší s Janem z Rožmberka z roku 1469 158-162
Teel R. Ireální jistebnický purkrabí předhusitské doby 229-231



MATERIÁLY - DOKUMENTY - VZPOMÍNKY I
Brom Z. 
Caleíka J. 
Cícha J. 
Fröhlich J. 
Hazlbauer Z

Kovář D. 
Kovář J. 
Krhoun F. 
Kubíková A. 
Petráš J.

Zaniklá středověká osada Jenišovice u Milevska 97-1013
Náhrobní kameny v pištínském kostele 251-255
Historické podzemní a umělé jeskyně v jižních Čechách 179-1821 
Keramický vodovod ve Vratišově u Milevska 27-30:
Goticko-renesanění kachel z Chlístova, 
okr. Tábor 175-179ť
Zaniklá osada Přívořany u Lišova 246-249'
Kus historie Dobišova mlýna 31-34
Zlato na Protivínsku 106-108:
Zvony Brikcího z Cinperka u sv. Jošta v Č. Krumlově 249-251' 
Odraz událostí let 1967-1969 ve vybraných kronikách 
okresu České Budějovice 182-186
К nejstarší historii Dolní Vesce u Velešína 23-25
Ves Třebín v majetku českobudějovických Klariců 101-103
Dva polozapomenuté listy к dějinám 
hradu Choustníku z roku 1465 
Tři pramenné střípky к osobě Petra Maksanta 
Něco o soběslavské městské pečeti 
a panu Jarohněvovi z Usuší 
Erby Černo vička 
Zámek Červený Dvůr u Chvalšin 
(aneb kus moderní historie)

HISTORICKÉ DROBNOSTI KRAJE 
Okres České Budějovice
Caletka J. Divadelní spolek v Češnovicích

Zaniklé osady Řeka na Vltavotýnsku 
Zuckermantel u Poříčí na Českobudějovicku 
Jindřichohradecké pouťové tisky pro kostel 
v Pištíně

Pletzer K. 
Pletzer K. 
Tecl R.

Tecl R. 
Tecl R.

25-27
103-106

Tetiva J. 
Záloha J.

173-175
255-258

34-37

Pletzer K. 
Pletzer K. 
Pletzer K.

109-110
38-39

188-189

189-190
Pletzer K. 
Pletzer K. 
Zavřel P.

К zániku vsí Češňovice a Libský u Kamenného Újezda 259-260
Působiště kališnického kněze Víta Čisteckého 
Objev středověké (?) studny v Českých Budějovicích

Okres Český Krumlov
Kubíková A. Českokrumiovská zámecká věž
Kubíková A. Další objev v českokrumlovské zámecké věži
Kubíková A. Svatební hostiny na rožmberském dvoře
Pletzer K. Engelwerth-zkomolené jméno Kuklvejtu
Trachtová J. Z historie kaple sv. Floriána v Českém Krumlově 
Záloha J. Právní důsledky útěku poddaných z panství
Zavřel P. Zajímavý nález v Novosedlech u Kájova
Okres Jindřichův Hradec
Bílek J. Dvojí výročí Oldřicha Menharta

(25. 6. 1897-11. 2. 1962)

260-261
187-188

110-111
191-192
262- 263 

40-42
190-191
263- 264 

39-40

192-193



Bílek J. Nedožité sedmdesátiny Karla Melzocha 193
Danes I. Nová expozice blatských krojů v muzeu

v Jindřichově Hradci 43-44
Dolák J. Robert Piesen-průkopník abstrakce 111-112
Fürbach F. Nová síň Emy Destinnové v Jindřichově Hradci 44-45
Hála M. Richard Horatlík z Kunžaku 112-113
Koblasa P. 500 let Senotína 264-266
Mráz Z. Alois Mattuška-vlastivědný pracovník

a literární historik (1862-1922) 266-267
Svobodová M. Oslava výročí J. A. Komenského před 100 lety 42-43
Okres Pelhřimov
Bílek J. Jubilující Stanislav Veselý (narozen 2. 5. 1922) 45-46
Bílek J. Jarmila Hanzálková zemřela 113-114
Bílek J. Jan Čeček, jeden ze zakladatelů muzea

v Kamenici nad Lipou 114-115
Bílek J. 85 let Rudolfa Melichara (7. 5. 1907) 116
Simota V. Evangelický kněz Jan Szalatnay v Moravči 46-47
Simota V. Středověká odpadová jáma v Těchobuzi 268-269
Simota V, jun. Rýžování zlata u Eše na Pacovsku 194
Simota V. jun.
Okres Písek

Rýžoviště zlata u Pacova 268

Beneš J. Těžba tuhy u Čížové 194-195
Bílek J. 100 let od vzniku dobrovolného spolku hasičů v Klukách 118
Bílek J. 
Fröhlich J. -

Janu Tomanovi již 85 let-11. X. 1907 196-197

Prášek J. Oprava kostela Narození P. Marie v Písku 117
Kotalík J. Písek ve filmu 47-48
Kotalík J. Dokumenty z báně písecké radniční věže 269-271
Kudrnáč J. Za Vladimírem Novákem z Písku 49
Samšuk Z. К výročí Otakara Jeremiáše 196
Stach J. Ke znakům na klášterním kostele v Písku 116-117
Okres Prachatice
Fröhlich J. 65 let Jiřího Stacha 51
Fröhlich J. Hraniční kameny na česko-bavorské hranici 197-198
Kothera L. Šumavskou cestou Elišky Krásnohorské 118-119
Kudrnáč J. Objev sídliště z 12.-13. stol. ve Strunkovicích n. Blanicí 271-272
Mager J. A. Památce P. Františka Josefa Slámy 198-200
Stach J. Výčep piva ve Stachách v 18. století 50
Stach J. Karel Klostermann a Stachy • 119-120
Okres Strakonice
Bílek J. 95 let od narození dr. Eduarda Štorcha-Mariena 121-122
Drobil J. Kamenné památníky v Hlupíně 53-55
Kuncipál K. Tři Beranové na katovické škole 201-202
Kuncipál K. Kdo byl Jindřich Liebštejnský z Kolovrat 272-273



Kuncipál K. Spor o Střelu 273-275
Kuncipálová V. Jak strakoničtí odhalovali desku F. L. Čelakovského 52-53
Prášek J. 70 let od smrti Filipa Hyšmanna 121
Přech V. Podsrp 202-203
Přech V. Čtvrt století od smrti •

prof. PhDr. Alžbety Bimbaumové 203-204
Okres Tábor
Bílek J. PhDr. Karel Dobeš, sedmdesátiletý (15. 2. 1922) 57
Bílek J. Návštěva premonstrátského kněze jménem Tupý

nebo Jablonský v Táboře před 130 léty-září 1862 124
Bílek J. Hynek Jaroslav Mejsnar v Rusku roku 1888 204-206
Bílek J. Jméno Tábor ve světových dějinách 275
Reisner V. F. X. Jiřík (1867-1947) 56-57
Tecl R. Dodatek к problematice existence středověkých

městských knih v Soběslavi 56
Tecl R. O neklidném jihočeském podzimu roku 1475

a jedné moudré svini 122-124

ZASLOUŽILÉ OSOBNOSTI ...
Bílek J. Jan Amos Komenský a jižní Čechy 58-59
Bliimlová D. Cesty Václava Tilleho 212-215
Blíimlová D. Dvojité jubileum „rebelanta“

Karla Dewettera (1882-1962) 278-282
Fröhlich J. К sedmdesátinám Jaroslava Kudmáče 207-210
Gruber J. 110 let od řeči prof. Jana Krejčího к akademické

mládeži v Jindřichově Hradci dne 13. srpna 1882 276-278
Hazlbauer Z. Archeolog docent M. Richter šedesátiletý 127-132
Kolář O. Touha a váhání Augusta Sedláčka 65-67
Mráz Z. Z mé korespondence s Ladislavem Stehlíkem 59-63
Mráz Z. Z mých přátelských vztahů s Marií Krškovou 284-286
Nechvátal B. Dílo Dr. Bohumíra Lifky

a Nadace historie Radomyšle 132-135
Pletzer K. Nad posledním dílem zemřelého historika

Jaroslava Kubáka 63-65
Pletzer K. Kamenoújezdský farář Jan Prindl

z Českých Budějovic (fl430) 210-212
Pletzer К. К 30. výročí úmrtí PhDr. Václava Mosteckého 282-284
Samšuk Z. Před 105 lety zemřel František Gregora 135-138
Záloha J. Karlu Pletzerovi к sedmdesátinám 125-127

JIŽN Í ČECHY V TISKU 68-70, 139-142, 216-219, 287-291
NUMISMATIKA 71-73, 143-146, 220-224, 292-294
OHLASY ČTENÁŘŮ 147-148, 224-225
Z ČINNOSTI HISTORICKÉHO KLUBU 74, 149-150, 226, 295-296


